
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE RCG N° 2317/2024 DEL 12/12/2024

N° DetSet 77/2024 del 10/12/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Liquidazione consulente tecnico di parte per il Comune di Afragola, 
dott. Luigi Scarano, giudizio Pagnano Angelina, GdP Afragola - R.G. 2307/2019 - 
CIG B0FDE37O8F

CIG: B0FDE3708F

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2317/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04552-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/12/2024 al 27/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02317/2024 del 12/12/2024

Oggetto: Liquidazione consulente tecnico di parte per il Comune di Afragola, dott. Luigi Scarano,
giudizio Pagnano Angelina, GdP Afragola - R.G. 2307/2019 - CIG B0FDE37O8F

PREMESSO 

- CHE con atto di citazione, agli atti del Settore, la sig.ra Angelina Pagnano ha convenuto il Comune di

Afragola innanzi al  Giudice di Pace di Afragola, al fine di ottenere l’accertamento della responsabilità

dell’Ente e la contestuale condanna dell’Ente al risarcimento di tutti i danni, patrimoniali e non, subiti in

conseguenza dell’evento lesivo;

- CHE il Giudice di Pace di Afragola, dott. Angelo Sorrentino, con ordinanza resa in udienza ha disposto

l’espletamento della CTU al fine di valutare l’entità delle lesioni lamentate da parte attrice;

-  CHE con determinazione dirigenziale RCG n. 213/2024 del 19.02.2024, veniva conferito l’incarico di

consulente tecnico di parte al dott. Luigi Scarano con studio in Napoli alla Via Domenico Gravina n. 22 e

veniva assunto impegno di spesa per complessivi € 427,00 (di cui € 350,00 per compenso ed € 77,00 per

Iva con aliquota al 22%); 

- CHE le attività svolte dal dott. Luigi Scarano sono state rese;

- CHE in data 28.10.2024 il dott. Luigi Scarano - inviava fattura n. 22 per l’importo di € 366,00;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento dell’importo relativo all’incarico in oggetto;

Dato atto dell’esito negativo delle verifiche ai sensi dell’art. 11 e segg. del Regolamento generale delle
entrate;

Dato atto che il codice identificativo “CIG” è:   B0FDE37O8F

Visti

- il d.lgs. 267/2000, “TUEL”;

- il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  d.lgs.

118/2011); 

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l'art. 107 del d.lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di

servizio;

- l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- gli artt. 182, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 che disciplinano le fasi della spesa;

- l’art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le fasi della spesa;

- la Determinazione n. 213/2024 del 19.02.2024 di impegno di spesa per le prestazioni in oggetto;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02317/2024 del 12/12/2024

P R O P O N E    D I    D E T E R M I N A R E

1. DI PRENDERE ATTO della fattura n. 22 del 28.10.2024 (RUF 3563/24) di € 369,50 trasmessa dal

dott. Luigi Scarano per le prestazioni rese;

2. DI LIQUIDARE  la  somma di  €  369,50  in  favore  del  dott.  Luigi  Scarano,  decurtata  degli  oneri

eventualmente dovuti;

3. DI  IMPUTARE  la  somma  di  €  369,50  sul  capitolo  50/05  -  Impegno  268/2024,  impegnate  con

Determinazione n. 213/24 del 19.02.2024;

4. DI DARE ATTO che il codice identificativo dell’affidamento “CIG” è:  B0FDE37O8F

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Finanziario per l’emissione del relativo  mandato di

pagamento  per  un  totale  di  €  369,50  in  favore  del  dott.  Luigi  Scarano,  decurtata  degli  oneri

eventualmente dovuti, con accredito a mezzo di bonifico su c/c bancario indicato nella allegata scheda

Privacy;

                      Istruttore Amministrativo

                                                                                                                         dott.ssa M. Alessandra Celardo 

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione innanzi riportata;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti

- il d.lgs. 267/2000, “TUEL”;

- il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  d.lgs.

118/2011); 

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l'art. 107 del d.lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di

servizio;

- l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- gli artt. 182, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 che disciplinano le fasi della spesa;

- l’art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le fasi della spesa;

- la Determinazione n. 213/2024 del 19.02.2024 di impegno di spesa per le prestazioni in oggetto

DETERMINA

1. DI  APPROVARE la  proposta  di  determinazione  descritta  all'interno  del  presente  atto  e  che  nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02317/2024 del 12/12/2024

2. DI PRENDERE ATTO della fattura n. 22 del 28.10.2024 (RUF 3563/24) di € 369,50 trasmessa dal

dott. Luigi Scarano per le prestazioni rese;

3. DI LIQUIDARE  la  somma di  €  369,50  in  favore  del  dott.  Luigi  Scarano,  decurtata  degli  oneri

eventualmente dovuti;

4. DI  IMPUTARE  la  somma  di  €  369,50  sul  capitolo  50/05  -  Impegno  268/2024,  impegnate  con

Determinazione n. 213/24 del 19.02.2024;

5. DI DARE ATTO che il codice identificativo dell’affidamento “CIG” è:  B0FDE37O8F

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Finanziario per l’emissione del relativo  mandato di

pagamento  per  un  totale  di  €  369,50  in  favore  del  dott.  Luigi  Scarano,  decurtata  degli  oneri

eventualmente dovuti, con accredito a mezzo di bonifico su c/c bancario indicato nella allegata scheda

Privacy;

7. DI DARE ATTO che la presente determina è esecutiva dal  momento dell'apposizione del visto di

regolarità  contabile attestante la copertura finanziaria  da parte del Dirigente del Settore Finanziario

qualora la presente comporti impegni di spesa;

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente per 15

(quindici)  giorni consecutivi e  che successivamente alla pubblicazione,  saranno assolti gli eventuali

obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. n. 33/2013;

9. DI DARE ATTO che il responsabile dell'ufficio segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul

frontespizio del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con

quella del Registro Generale;

10. DI DARE ATTO il  presente  provvedimento  va  inserito  nel  fascicolo  delle  determinazioni,  tenuto

presso l'ufficio segreteria.

Il Dirigente

dott.ssa Alessandra Iroso
Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne



5DSG N° 02317/2024 del 12/12/2024

Pagina 1 di 1

Elaborato il 04/12/2024

alle ore 17:06:42

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTRIBUTIVA

Il documento è elaborato in base alle dichiarazioni 

reddituali e di qualificazione presentate  alla data 

odierna ed ai versamenti registrati al: 01/12/2024

Si comunica, ai fini consentiti dalla Legge, che:

il Per.Ind. 

codice fiscale

nato a

provincia di 

in data

residente a

iscritto all'Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della provincia di NAPOLI al  numero d'ordine 4422, con il titolo di 

PERITO INDUSTRIALE, ha presentato domanda di iscrizione all'Ente di Previdenza dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati 

in data 03/03/2008, con matricola 018898, e alla data odierna risulta in regola con la contribuzione previdenziale obbligatoria.

SCRLGU81L25F839Z

NAPOLI

25/07/1981

NAPOLI

SCARANO LUIGI

L’accertamento della sussistenza dei requisiti di rilascio del DURC (regolarità contributiva e documentale) è stato effettuato con riferimento ai pagamenti, 

ed alla presentazione delle dichiarazioni reddituali (EPPI 03), scaduti sino all’ultimo giorno del secondo mese antecedente alla data di rilascio del 

presente documento e non ha effetti liberatori per l'iscritto. 

Rimane, pertanto, impregiudicata l'azione per l'accertamento ed il recupero di eventuali somme che successivamente risultassero dovute.

Il presente certificato ha validità 120 giorni.

VIA DOMENICO DI GRAVINA 22, NAPOLI (NA), 80136

   Distinti Saluti 

EPPI

Dlgs. 196/03 - NOTE DI RISERVATEZZA
Il presente documento - e/o i suoi allegati può contenere informazioniriservate ed 
è ad esclusivo uso del destinatario o suo incaricato. i dati ed i cotenuti sono 
trattati secondo la vigente normativa e ne proibita la diffusione. Se, per errore, 
avete ricevuto questo documento, nello scusarci per l 'accaduto. Vi preghiamo di 
distruggerlo e contattarci immediatamente al seguente numeto: 06/44001. il 
mittente è solevato da qualsiasi responsabilità per eventuali modifiche , 
intercettazioni, danneggiamenti, e relative conseguenze.
Grazie per la collaborazione.

info@eppi.it

Ente di Previdenza dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati

Via Morgagni, 30/E  - 00161 ROMA (RM) 

Telefono: 06.44001

e-mail: 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:info@eppi.it


6DSG N° 02317/2024 del 12/12/2024

 

    
Concessionario per la Riscossione dei Tributi 
Piazza Municipio, 17 – Afragola 

 

Spett.le  COMUNE DI AFRAGOLA 
        

 

 

 

 

 OGGETTO: Richiesta per la verifica dei Tributi locali di cui l’art. 11 del Regolamento delle entrate Comunali.  

 

 

 

 

 

 
Per la società SCARANO LUIGI DEL 25/07/1981 , non risulta  nelle nostre banche dati, non risultano 

intestate né utenze né immobili sul territorio di Afragola. 

   

 

 

 

Afragola, 10/12/2024 

 

 

Ge.se.t Italia s.p.a 

Ufficio di Afragola 

L.E. 

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02317/2024 del 12/12/2024

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01641790702●

Progressivo di invio: 00003w1kiy●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: VP0VZB●

Telefono del trasmittente: 0874-60561●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT05987631214●

Codice fiscale: SCRLGU81L25F839Z●

Nome: Luigi●

Cognome: Scarano●

Regime fiscale: RF19 (Regime forfettario)●

Dati della sede

Indirizzo: Via Domenico di Gravina 22●

CAP: 80136●

Comune: Napoli●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01547311215●

Codice Fiscale: 80047540630●

Denominazione: Comune di Afragola●

Dati della sede

Indirizzo: Piazza Municipio 1●

CAP: 80021●

Comune: Afragola●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE AVVOCATURA

Prt.G. 0054777/2024 - E - 04/11/2024 13:10:12

Pagina 1 - afragola_0054777/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02317/2024 del 12/12/2024

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702●

Codice Fiscale: 01641790702●

Denominazione: TEAMSYSTEM SERVICE SRL●

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)●

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2024-10-28 (28 Ottobre 2024)●

Numero documento: 22●

Importo totale documento: 369.50●

Causale: Compenso per prestazione professionale●

Bollo

Bollo virtuale: SI●

Importo bollo: 2.00●

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenziale: TC17 (Ente Previdenza Periti Industriali e Periti Industriali
Laureati-EPPI)

●

Aliquota contributo cassa (%): 5.00●

Importo contributo cassa: 17.50●

Imponibile previdenziale: 350.00●

Aliquota IVA applicata: 0.00●

Tipologia di non imponibilità del contributo: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Liquidazione parcella per comprenso professionale a seguito di
Consulenza Extragiudiziale Biomeccanica espletata in relazione al sinistro con lesioni
personali patite dalla Sig.ra Pagnano Angelina - evento dannoso del 03.09.2017 - Vostro Rif.
PRT. G. 0016502/2019.

●

Quantità: 1.00●

Valore unitario: 350.00●

Valore totale: 350.00●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: Bollo in fattura●

Quantità: 1.00●

Valore unitario: 2.00●

Pagina 2 - afragola_0054777/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02317/2024 del 12/12/2024

Valore totale: 2.00●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 0.00●

Natura operazioni: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Totale imponibile/importo: 369.50●

Totale imposta: 0.00●

Riferimento normativo: Non soggetta art. 1/54-89 L. 190/2014 e succ. modifiche/integrazioni●

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP01 (contanti)●

Data scadenza pagamento: 2024-10-28 (28 Ottobre 2024)●

Importo: 369.50●

Pagina 3 - afragola_0054777/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02317/2024 del 12/12/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 02317/2024 del 12/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 77/2024 del 10/12/2024, avente oggetto: 

Liquidazione consulente tecnico di parte per il Comune di Afragola, dott. Luigi Scarano, giudizio Pagnano 

Angelina, GdP Afragola - R.G. 2307/2019 - CIG B0FDE37O8F

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione 
consulente tecnico di 
parte per il Comune di
Afragola, dott. Luigi 
Scarano, giudizio 
Pagnano Angelina, 
GdP Afragola - R.G. 
2307/2019 - CIG 
B0FDE37O8F

€ 369,50 50 05 268 2024 6739 2024

Totale Importo:      € 369,50

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati del terzo intermediario soggetto emittente
	Dati anagrafici

	Soggetto emittente la fattura
	Dati generali del documento
	Bollo
	Cassa previdenziale

	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1
	Nr. linea: 2

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento


		2024-12-12T17:04:26+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-12-10T12:57:33+0100
	ALESSANDRA IROSO


		2024-12-12T17:02:19+0100
	marco chiauzzi




